МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БОГДАНОВА

АЛЕКСАНДРА ПЕТРОВИЧА» СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ул. Сумская, №11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566

телефон: +7(978)7375962, e-mail: partizanskaya.shkola@mail.ru

ОКПО 00827082, ОГРН 1159102023134, ИНН 9109009671, КПП 910901001

ПРИКАЗ

« 10 »  февраля 2022 г.                              с. Партизанское                                                  №  87

О создании рабочей группы по организации работы Центра образования естественно-
научного и технологического профилей «Точка роста»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12. 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 06.07. 2015г. № 131-ЗРК/2015 «Об

образовании в Республике Крым», распоряжением Министерства просвещения Российской

Федерации от 12.01. 2021г. № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей», приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым

от 29.01. 2021г. № 130 «О реализации в 2021-2023 годах в Республике Крым мероприятий по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование», приказом Управления образованияот 17.01.2022 № 27

«О реализации в 2022-2023 годах в Симферопольском районе Республикимероприятий по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование»с целью организации работы по созданию Центра

образования естественно-научного и технологического профилей «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по организации работы Центра образованияестественно-

научного и технологического профилей «Точка роста» в МБОУ «Партизанская  школа им

А.П.Богданова» (далее - Рабочая группа) в составе:

- Когутова Ю.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

- Скороходова Н.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

- Квития О.Н., заместитель директора по воспитательной работе;

- Забияченнко Т.В., заведующая хозяйством;

- Чернавцева Е.В., учитель математики, руководитель МО учителей естественно-

математического цикла;

- ПопушойН.Г.,учитель физики;

- Дорошенко Н.Г., учитель биологии.

2. Рабочей группе:

2.1. Изучить Методические рекомендации по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах,

центров образования естественно-научной и технологической направленностей, утвержденные

mailto:partizanskaya.shkola@mail.ru

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01. 2021г. № Р-6

                                                                                                                                       до 21.02. 2022г.

2.2. Разработать:

2.2.1. план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию Центра

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в МБОУ «Партизанская

школа им А.П.Богданова»

                                                                                                                                      до 25.02.2021г.

2.2.2.  информационное сопровождение Центра образования естественно-научного и

технологического профилей «Точка роста» в МБОУ «Партизанская школа им А.П.Богданова»

                                                                                                                                       до 25.02.2022г.

2.2.3. Положение о Центре образования естественно-научного и технологического профилей

«Точка роста» в МБОУ «Партизанская школа им А.П.Богданова»

                                                                                                                                        до 25.02.2022г.

2.2.4. Дизайн-проект Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста» в МБОУ «Партизанская школа им А.П.Богданова»

                                                                                                                                        до 01.04.2022г.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор                                                                                                                           А.В.Терещенко

		2022-02-22T23:05:29+0300
	МБОУ «ПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ИМ. А.П. БОГДАНОВА»
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью